
 

 

 
 

 

Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Instytut rozwoju 

Obszarów Wiejskich) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2018-2019 Centrum Doradztwa Rolniczego 

w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW. 

Operacja partnera pn.  „Bawaria i jej modelowe rozwiązania z zakresu gospodarowania przestrzenią 

i dziedzictwem kulturowym wsi” ma na celu zwiększenie udziału zainteresowanych stron we 

wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.   

Efektem długookresowym operacji będzie to, że pracownicy nauki zapoznają się bezpośrednio  

z tworzeniem dzieła przebudowy i urządzenia wsi z zachowaniem szacunku dla dziedzictwa 

kulturowego i materialnego co pozwoli przenieść te doświadczenia na grunt ich pracy naukowej  

i dydaktycznej, przekazać wiedzą studentom na wykładach i w publikacjach, pomóc przetransponować 

dobre rozwiązania na obszar zasięgu działania uczelni, których są pracownikami.  

Samorządowcy podpatrując dobre rozwiązania w zakresie procesu podejmowania decyzji i ich realizacji 

przeniosą sprawdzone działania do środowiska lokalnego w którym działają. Doradcy rolniczy na 

spotkaniach i szkoleniach dla rolników przekażą im dobre i sprawdzone rozwiązania w zakresie 

budownictwa inwentarskiego, rozwiązań innowacyjnych w prowadzeniu produkcji rolniczej, 

działaniach na rzecz podjęcia działalności pozarolniczej. Przedstawiciele ministerstw i instytucji obsługi 

wsi będą mogli podzielić się swoimi doświadczeniami z wyjazdu studyjnego w czasie realizacji swoich 

zadań zawodowych, w trakcie przygotowywania dokumentów o dużym znaczeniu strategicznym i przy 

przygotowywaniu różnorakich dokumentów legislacyjnych. Przekażą, że duże przedsięwzięcia 

realizacyjne w zakresie przebudowy i urządzenia przestrzeni wiejskiej wymagają spotkań i konsultacji, 

że mieszkańcy wsi są podmiotem podejmowanych przedsięwzięć i tylko wspólne decyzje 

podejmowane po szerokich konsultacjach mają szanse na sukces. 

 

Operacja wspófinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 

„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.   


